
Obsah

Předmluva 4
Struktura pracovního sešitu 6
Užitečné odkazy 8

Zajímavé čtení, které čtením rozhodně

1. Jak se letadlo udrží ve vzduchu? 10
2. Proč je na podzim listí barevné? 12
3. Co dělají medvědi v zimě? 14
4. Kolik váží největší český chleba? 16
5. Jak se rodí sněhové vločky? 18
6. Komu nosí dárky koza? 20
7. Jak fungují reflexní prvky? 22
8. Jak se dříve vyráběly boty? 24
9. Kde i v zimě natrháme květiny? 26

10. Jak se kdysi žilo na hradě? 28

Čeština, která ti dá asi zabrat
(Rozšiřující sbírka úloh z českého jazyka)

1. Úvodní opakování 32
2. Abeceda 35
3. Druhy vět podle postoje

mluvčího 38
4. Slovo a slovní význam 43
5. Slovo, slabika, hláska;

slabikotvorné r, /, psaní úlů 47
6. Souhlásky tvrdé, měkké,

obojetné 53
7. Slovní druhy 61
8. Skupiny dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě 66
9. Párové souhlásky 71

10. Věta jednoduchá a souvětí 76
11. Závěrečné opakování

s čarodějnicí 80
12. Závěrečné opakování

s mořskými tvory 82
13. Zásobník slohových úloh 84
14. Hrátky s jazykem 86

к
1. Sčítání a odčítání do 20 92
2. Bod, čára, úsečka 96
3. Sčítání a odčítání do 100 

(I. část) 99
4. Sčítání a odčítání do 100 

(II. část) 111
5. Orientace v čase 119
6. Tělesa a orientace v prostoru 126
7. Násobení a dělení dvěma až pěti 130
8. Úlohy s и-krát více, n-krát méně 140
9. Násobení a dělení šesti a sedmi 145

10. Osově souměrné obrazce 148
11. Závěrečné opakování 152
12. Matematické a logické hrátky 159

1. Tažní a stálí ptáci 168
2. Ze světa banánů 172
3. Piktogramy 176
4. Největší poušť světa 180

Nápověda к vybraným
náročnějším úlohám 184


